ESTADO DO MARANHÃO

MINISTÉRIO PÚBLICO
PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA

DIRETORIA DA SECRETARIA PARA ASSUNTOS INSTITUCIONAIS – SECINST
COORDENADORIA DE DOCUMENTAÇÃO E BIBLIOTECA – CDB

“2025 - MPMA: Sustentabilidade e Justiça Climática para todos”.
Av. Prof. Carlos Cunha, nº 3261, Calhau. São Luís/MA. CEP: 65076-820.

Telefone: (98) 3219-1656 / (98) 3219-1657. E-mails: biblioteca@mpma.mp.br e biblio.pgj.ma@gmail.com

DESPACHO CDB – GRUPO 1 - PE Nº 90038/2025– SRP (RETIFICAÇÃO)

Em 12 de dezembro de 2025.

PROCESSO SEI/MPMA Nº: 19.13.0043.0009848/2025-11.
INTERESSADOS: Diretoria da Secretaria para Assuntos Institucionais (SECINST) e
Coordenadoria de Documentação e Biblioteca (CDB).
Objeto: Formação de registro de preços, com vistas à aquisição eventual de material gráfico
personalizado (PUBLICAÇÕES INSTITUCIONAIS), visando suprir necessidades do MPMA.
Pregão Eletrônico PE Nº: 90038/2025– SRP.

À COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO – PGJMA,
A/C: Sr. JOÃO CARLOS ALMEIDA DE CARVALHO, Agente de Contratação CPL

Prezado Senhor,

De ordem, complemento a manifestação desta coordenadoria sobre a amostra apresentada
pela licitante D.F.A BESERRA LTDA (KAF Gráfica - CNPJ/MF: 18.296.289/0001-01) para o
Grupo 01 do referido pregão eletrônico:

ANÁLISE DE AMOSTRA
ITEM (AMOSTRA) ATENDIMENTO AO PRAZO

DE APRESENTAÇÃO
COMPROVAÇÃO

TÉCNICA
- Livro Brochura – Tipo A. (Item 1 –
Grupo 01 do PE 90038/2025– SRP).

Em tempo hábil – dia
09/12/2025

Qualidade satisfatória
das amostras

Em conclusão, informa-se que a amostra foi aprovada, de modo a sugerir o

prosseguimento dos procedimentos previstos no edital do referido certame licitatório.

Atenciosamente,

p/ MARIA DOS REMÉDIOS R. DOS SANTOS
Analista Ministerial

Coordenadora de Documentação e Biblioteca

ROMOLLO DE SA
MALTA:80843301368

Assinado de forma digital por ROMOLLO DE SA
MALTA:80843301368
Dados: 2025.12.12 10:25:14 -03'00'